СОВЕТ МИНИСТРОВ
РАДА MIHICTPIB

НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 июля 2023 г. 483 от_____________  №__________

г. Симферополь

О внесении изменений в постановление
Совета министров Республики Крым
от 23 июля 2018 года № 360

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 20
Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-3PK/2022
«Об исполнительных органах Республики Крым», статьёй 17 Закона
Республики Крым от 15 декабря 2022 года № 355-3PK/2022 «О бюджете
Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,
постановлением Совета министров Республики Крым от 8 сентября 2017 года
№ 451 «Об индексации заработной платы работников государственных
учреждений Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

1. Внести в постановление Совета министров Республики Крым
от 23 июля 2018 года № 360 «Об утверждении Положения о системе оплаты
труда работников Государственного казённого учреждения Республики
Крым «Центр оценки и мониторинга качества образования»
и Государственного казённого учреждения Республики Крым
«Информационно-методический, аналитический центр» следующие
изменения:

в приложении к постановлению:
в разделе 4:
пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Работникам учреждения, осуществляющим трудовую деятельность

по профессиям рабочих, должностные оклады устанавливаются в
зависимости от разряда выполняемых работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
(далее - ЕТКС):

Разряд работ ЕТКС Размер оклада, рублей

1 разряд 7739

2 разряд 8658

3 разряд 8808

4 разряд 8970

5 разряд 9132

6 разряд 9308

7 разряд 9578

8 разряд 9617 »;

приложение к Положению о системе оплаты труда работников
Государственного казённого учреждения Республики Крым «Центр оценки
и мониторинга качества образования» и Государственного казённого
учреждения Республики Крым «Информационно-методический,
аналитический центр» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года.

Председатель Совета минист]
Республики Крым

УПРАВЛЕНИЕ \ ^ \
ПО |ОЧ

1 °  д е л о п р о и з в о д с т в у / s  1

'■̂1
Ю. ГОЦАНЮК

№2

Приложение
к Положению о системе оплаты труда
работников Государственного казённого
учреждения Республики Крым «Центр оценки
и мониторинга качества образования»
и Государственного казённого учреждения
Республики Крым «Информационно-
методический, аналитический центр»
(в редакции постановления
Совета министров Республики Крым
от «/Л > 2023 года №

Должностные оклады
работников Государственного казённого учреждения Республики Крым

«Центр оценки и мониторинга качества образования»
и Государственного казённого учреждения Республики Крым

«Информационно-методический, аналитический центр»

Наименование должности Размер должностного оклада, рублей

Директор 33064

Заместитель директора 29188 '

Главный бухгалтер 21893

Начальник отдела 21893

Ведущий бухгалтер 19459

Ведущий аналитик 19881 •

Ведущий специалист по кадрам 19459

Ведущий системный администратор 19459

Бухгалтер I категории 16495

Аналитик I категории 16495

Системный администратор 16495

Специалист по закупкам 17102